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SIENDO LAS 13:30 HORAS DEL DiA 10 DE MARZO DE 2020, EN LA SALA “B” DE LA SECRETARIA DE
SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO, SITA EN EL PISO 10, ALA NORTE, DEL EDIFICIO UBICADO EN
ALTADENA NUMERO 23, COLONIA NAPOLES, C.P. 03810, ALCALDIA BENITO JUAREZ, CIUDAD DE
MEXICO; DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 43 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, LA C. SONIA DELGADO MIRANDA
JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y CONCURSOS, QUIEN PRESIDE ESTE ACTO,
PROCEDE A DAR INICIO A LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL NUMERO 30001122-002-2020, PARA LA “ADQUISICION DE
MATERIALES ACCESORIOS, SUMINISTROS Y SUSTANCIAS QUIMICAS DE LABORATORIO DE
PATOLOGIA” HACIENDO CONSTAR LOS SIGUIENTES:

HECHOS

POR PARTE DE LA CONVOCANTE SE ENCUENTRAN PRESENTES PARA EL DESARROLLO DE ESTE
ACTO, LOS SIGUIENTES SERVIDORES PUBLICOS:

AREA NOMBRE

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

LIC. RAUL CHACON RANGEL

POR PARTE DE LA

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, C. SONIA DELGADO MIRANDA
ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

POR PARTE DE LA
DIRECCION DE MEDICAMENTOS,
TECNOLOGIA E INSUMOS

REBECA RODRIGUEZ ROBLES

POR PARTE DE LA DIRECCION

GENERAL DE PRESTACION DE SERVICIOS LG RARAELDENILLAARPON
MEDICOS Y URGENCIAS

POR PARTE DE LA DIRECCION

GENERAL DE PRESTACION DE SERVICIOS CESAR EDGAR JUAREZ NICOLAS

MEDICOS Y URGENCIAS

SECRETARIA DE SALUD

DIRECCION JURIDICA Y NORMATIVA LIC. MISAEL IVAN SALAZAR DE SANTIAGO

CONTRALORIAS CIUDADANAS FRANCISCO JAVIER RAMIREZ

POR PARTE DE LA DIRECCION GENERAL DE /
v

DE CONFORMIDAD CON EL REGISTRO DE ASISTENCIA DE ESTE ACTO, SE ENCUENTRAN
PRESENTES LOS LICITANTES:

\ . \ i X

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

——

POR PARTE DEL %
ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA L.C. JOSE JUAN HERRERA HERNANDI;/

'4
POR PARTE DE LA / %

I
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LICITANTE REPRESENTATE LEGAL
A
gfi’CESORIOS PARA LABORATORIO, S.A DE JULIETA RAMIREZ VEL;)/L&
V. /
DICIPA, S.A. DE C.V. JORGE VERA CALDERON “ °

(

PROVEEDORA MEXICANA DE ARTICULOS DE

[ i : ; A
CURACION Y LABORATORIO, S.A DE C.V. JO3E OE JESUS HERNANUEZ LUR

REACTIVOS ESPECIALIZADOS BIOMEDICOS S /( /)M \
REB, S.A. DE C.V. /}/ ;}' ( )

FARMACEUTICA ALTHOS, S.A. DE C.V. MARIA ELSA FUENTES HERRERA /

L~
3

PRECISIONES POR PARTE DE LA CONVOCANTE:

POR PARTE DE LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

1.-NUMERAL 4.4 ESCRITOS Y MANIFIESTOS EN ORIGINAL INCISO “B” SEGUNDO PARRAFO.

DICE: EN CASO DE QUE EL DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE CORRESPONDA A UN INMUEBLE
ARRENDADO DENTRO DE LA CIUDAD DE MEXICO POR DICHO LICITANTE O SE OCUPE MEDIANTE
COMODATO Y POR ELLO NO TENGA OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO CONFORME AL CODIGO
FISCAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, ADEMAS DEL ESCRITO SENALADO EN EL PARRAFO ANTERIOR,
DEBERA PRESENTAR COPIA DEL CONTRATO VIGENTE RESPECTIVO; ASIMISMO, EN CASO DE
CONTAR CON VEHICULOS ARRENDADOS O EN COMODATO, DEBERA PRESENTAR COPIA DEL
CONTRATO AMBOS INSTRUMENTOS VIGENTES A LA FECHA DE LA PRESENTACION Y APERTURA DE \ ;
LAS PROPUESTAS. -
DEBE DECIR: EN CASO DE QUE EL DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE CORRESPONDA A UN \
INMUEBLE ARRENDADO DENTRO DE LA CIUDAD DE MEXICO POR DICHO LICITANTE O SE OCUPE
MEDIANTE COMODATO Y POR ELLO NO TENGA OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO CONFORME

AL CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, ADEMAS DEL ESCRITO SENALADO EN EL PARRAFO
ANTERIOR, DEBERA PRESENTAR ORIGINAL Y COPIA DEL CONTRATO VIGENTE RESPECTIVO;
ASIMISMO, EN CASO DE CONTAR CON VEHICULOS ARRENDADOS O EN COMODATO, DEBERA
PRESENTAR ORIGINAL Y COPIA DEL CONTRATO AMBOS INSTRUMENTOS VIGENTES A LA FECHA DE

LA PRESENTACION Y APERTURA DE LAS PROPUESTAS.

POR PARTE DE LA DIRECCION DE MEDICAMENTOS, TECNOLOGIA E INSUMOS

1.- NUMERAL 4.5.1 PROPUESTA TECNICA, INCISO 1,

DICE: “LOS LICITANTES” DEBERAN PRESENTAR SU PROPUESTA TECNICA CONFORME LA
DESCRIPCION, ESPECIFICACIONES Y_CARACTER[STICAS SENALADAS EN LOS ANEXOS 1 Y 141,
CONSIDERANDO EN SU CASO, LO SENALADO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES, MENCIONANDO
REQUISICION, PARTIDA, CLAVE SAICA, DESCRIPCION DEL BIEN, UNIDAD DE MEDIDA, MARCA,
CANTIDAD, PAiS DE ORIGEN Y GRADO DE INTEGRACION NACIONAL, MISMA QUE DEBERA ESTAR
SUSCRITA POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA (PERSONAS MORALES), EN CASO DE (:\/
PERSONA FISICA CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA MISMA, CONFORME A LO INDICADO EN EL )
ANEXO 19.

DEBE DECIR: “LOS LICITANTES” DEBERAN PRESENTAR SU PROPUESTA TECNICA CONFORME LA
DESCRIPCION, ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS SENALADAS EN LOS ANEXOS 1 Y 1.1,
CONSIDERANDO EN SU CASO, LO SENALADO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES, MENCIONANDO
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REQUISICION, PARTIDA, CLAVE SAICA, DESCRIPCION DEL BIEN, UNIDAD DE MEDIDA, MARCA,
DOCUMENTACION TECNICA EMITIDA POR EL FABRICANTE Y USO EXCLUSIVO DE “LA
CONVOCANTE" EVALUACION, CUMPLE (Sl / NO), MISMA QUE DEBERA ESTAR SUSCRITA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA (PERSONAS MORALES), EN CASO DE PERSONA FiSICA
CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA MISMA, CONFORME A LO INDICADO EN EL ANEXO 19. LOS
LICITANTES DEBERAN REFERENCIAR CADA PUNTO DE LA FICHA TECNICA EN LOS CATALOGOS,
HOJA DE SEGURIDAD, INSERTO, MANUAL Y/O HOJA TECNICA. CUALQUIER PUNTO NO
REFERENCIADO SE TOMARA COMO PUNTO NO CUMPLIDO Y SE DESECHARA LA PROPUESTA. SE
ANEXA FORMATO FORMANDO PARTE INTEGRAL DE LA PRESENTE ACTA.

2.- SE SOLICITA EL CAMBIO DEL FORMATO DEL ANEXO 19, DEBIDO QUE PARA LA EVALUACION
TECNICA DE LOS INSUMOS ES NECESARIO QUE EL PROVEEDOR REFERENCIE EN CATALOGOS,
HOJA DE SEGURIDAD, INSERTO, MANUAL Y/O HOJA TECNICA, EL CUMPLIMIENTO DE LAS
CARACTERISTICAS TECNICAS DE LOS INSUMOS DESCRITOS EN LOS ANEXOS 1Y 1.1.

3.- EL PUNTO 4.5.1, INCISO 11 SE INCLUYE LAS SIGUIENTES NORMAS ENLISTADAS: .
11.12 NORMA OFICIAL MEXICANA NOM-241-SSA1-2012, BUENAS PRACTICAS DE FABRICACION |
PARA ESTABLECIMIENTOS DEDICADOS A LA FABRICACION DE DISPOSITIVOS MEDICOS.

11.13. CERTIFICADO ISO 9001:2015 E ISO 13485.

POR PARTE DE LA DIRECCION GENERAL DE PRESTACION DE SERVICIOS MEDICOS Y URGENCIAS
1.- DE LA REQUISICION 66 SE ELIMINA LA PARTIDA 42 MATERIAL DE PLASTICO PARA EMBEBIDO DE
PRUEBAS ISOPATOLOGICAS.

EL LICITANTE ACCESORIOS PARA LABORATORIO, S.A DE C.V., HACE LAS SIGUIEN
PREGUNTAS:-

PREGUNTA 1.- 22 GRADO DE INTEGRACION, DEBIDO A QUE ALGUNOS DE LOS BIENES SON 7
FABRICADOS 100% EN EL EXTRAJERO PORQUE NO EXISTEN MARCAS NACIONALES Y CUMPLIENDO

CON EL CARACTER INTERNACIONAL DE LA LICITACION, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR BIENES CON EL 0% DE INTEGRACION NACIONAL. N

RESPUESTA: LOS BIENES QUE SE PODRAN OFERTAR CON MENOS DE 50% DE GRADO DE
INTEGRACION NACIONAL SON LO QUE SE MENCIONAN EN EL NUMERAL 2.2 GRADO DE
INTEGRACION DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, REQUISICION 65 LAS PARTIDAS
15, 60, 82, 94 Y 99, REQUISICION 66 PARTIDAS 1, 4, 6, 10, 12, 13, 21, 22, 27, 28, 29, 30, 37, 51, 57 Y 64,

LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 40 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL
DISTRITO FEDERAL.

PREGUNTA 2.- 2.3 PERIODO PARA ENTREGA DE LOS BIENES, DEBIDO A QUE ALGUNOS DE LOS
BIENES TARDAN MAS DE 30 DIAS EN LA FABRICACION, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS

PERMITA HACER LA ENTREGA DE LOS BIENES 90 DIAS POSTERIORES A LA NOTIFICACION DEL
FALLO.

RESPUESTA: EL PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES SERA DENTRO DE LOS 45 DIAS NATURALES ‘%
A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE DE LA EMISION DEL FALLO !

PREGUNTA 3.- 451 PROPUESTA TECNICA PUNTO 10, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ,/
CONFIRME SI PARA CUMPLIR CON ESTE PUNTO BASTARA CON PRESENTAR EL DIARIO OFICIAL EN
DONDE VENGA SENALADA LA PARTIDA QUE NO REQUIERE REGISTRO SANITARIO.
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RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES

EL LICITANTE DICIPA, S.A DE C.V., HACE LAS SIGUIENTES PREGUNTAS:-

PREGUNTA 1.- 4.5.1 PROPUESTA TECNICA INCISO 10, DERIVADO DE QUE ALGUNOS LICITANTES
CUENTA CON UN CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE SU DOMICILIO
FISCAL. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE QUE PARA DAR CUMPLIMIENTO AL INCISO G) BASTARA
CON PRESENTAR UNA CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, DONDE MENCIONE QUE SUS
INSTALACIONES ESTAN ARRENDADAS, ASI COMO ORIGINAL Y/O COPIA CERTIFICADA Y COPIA
SIMPLE DEL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO VIGENTE DONDE SE MENCIONE QUE LA
ARRENDADORA SERA LA RESPONSABLE DE PAGAR ANTE EL SISTEMA DE AGUAS DE LA CIUDAD
DE MEXICO. 4 SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD?

RESPUESTA: A TRAVES DEL ANEXO 3 DE ESTAS BASES, DEBERA MANIFESTAR, BAJO PROTESTA
DE DECIR VERDAD, QUE HA CUMPLIDO DEBIDAMENTE CON LAS OBLIGACIONES FISCALES A SU
CARGO CONFORME AL “CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE MEXICO” Y LA “LEY DE AUSTERIDAD,
TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES Y PRESTACIONES AL EJERCICIO DE RECURSOS EN LA
CIUDAD DE MEXICO”, DURANTE LOS ULTIMOS CINCO EJERCICIOS, SENALANDO EN DICHO ANEXO

LAS OBLIGACIONES QUE LE SON APLICABLES Y LAS QUE NO LO SON.

SI LA CAUSACION DE LAS CONTRIBUCIONES O LAS OBLIGACIONES FORMALES, ES MENOR A §
(CINCO) ANOS, DEBERA VERIFICARSE SU CUMPLIMIENTO A PARTIR DE LA FECHA EN LA CUAL SE
GENERARON. '

ASi MISMO, EN CASO DE NO ESTAR SUJETOS A ALGUNA O ALGUNAS DE LAS OBLIGACION
MENCIONADAS, DEBERAN PRESENTAR ESCRITO EN EL QUE MANIFIESTEN BAJO PROTESTA'DE

DECIR VERDAD (ANEXO 4), LAS RAZONES DE DICHA CIRCUNSTANCIA, NO SIENDO NECESARIA LA
PRESENTACION DE LAS CONSTANCIAS DE ADEUDOS RESPECTIVAS Y EN CASO DE QUE EL
DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE CORRESPONDA A UN INMUEBLE ARRENDADO DENTRO DE LA
CIUDAD DE MEXICO O SE OCUPE MEDIANTE COMODATO Y POR ELLO NO TENGA OBLIGACIONES
FISCALES A SU CARGO CONFORME AL CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, ADEMAS DEL
ESCRITO SENALADO, DEBERA PRESENTAR ORIGINAL Y COPIA DEL CONTRATO VIGENTE
RESPECTIVO.

PREGUNTA 2.- 4.1 ELABORACION DE LAS PROPUESTAS INCISO G) SOLICITAN “CONSTANCIA DE
ADEUDOS”, SI EL LICITANTE CUENTA CON UN CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE LAS
INSTALACIONES DE SU DOMICILIO FISCAL, DEBEMOS ENTENDER QUE PARA CUMPLIR CON ESTE
REQUISITO, BASTARA CON PRESENTAR UNA CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DONDE \
MENCIONE QUE SUS INSTALACIONES ESTAN ARRENDADAS ASI COMO ORIGINAL Y/O COPIA :
CERTIFICADA Y COPIA SIMPLE DEL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO VIGENTE. (ES CORRECTA
NUESTRA APRECIACION).

RESPUESTA: A TRAVES DEL ANEXO 3 DE ESTAS BASES, DEBERA MANIFESTAR, BAJO PROTESTA Qf’
DE DECIR VERDAD, QUE HA CUMPLIDO DEBIDAMENTE CON LAS OBLIGACIONES FISCALES A SU

CARGO CONFORME AL “CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE MEXICO” Y LA “LEY DE AUSTERIDAD, _ ’
TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES Y PRESTACIONES AL EJERCICIO DE RECURSOS EN LA %
CIUDAD DE MEXICO”, DURANTE LOS ULTIMOS CINCO EJERCICIOS, SENALANDO EN DICHO ANEXO -
LAS OBLIGACIONES QUE LE SON APLICABLES Y LAS QUE NO LO SON.

SI LA CAUSACION DE LAS CONTRIBUCIONES O LAS OBLIGACIONES FORMALES, ES MENOR A §

(CINCO) ANOS, DEBERA VERIFICARSE SU CUMPLIMIENTO A PARTIR DE LA FECHA EN LA CUAL SE )
GENERARON. \
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ASi MISMO, EN CASO DE NO ESTAR SUJETOS A ALGUNA O ALGUNAS DE LAS OBLIGACIONES
MENCIONADAS, DEBERAN PRESENTAR ESCRITO EN EL QUE MANIFIESTEN BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD (ANEXO 4), LAS RAZONES DE DICHA CIRCUNSTANCIA, NO SIENDO NECESARIA LA
PRESENTACION DE LAS CONSTANCIAS DE ADEUDOS RESPECTIVAS Y EN CASO DE QUE EL
DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE CORRESPONDA A UN INMUEBLE ARRENDADO DENTRO DE LA
CIUDAD DE MEXICO O SE OCUPE MEDIANTE COMODATO Y POR ELLO NO TENGA OBLIGACIONES
FISCALES A SU CARGO CONFORME AL CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, ADEMAS DEL

ESCRITO SENALADO, DEBERA PRESENTAR ORIGINAL Y COPIA DEL CONTRATO VIGENTE
RESPECTIVO.

PREGUNTA 3.- 4.5.1 PROPUESTA TECNICA INCISO 11.1 AL 11.11, SOLICITAMOS AMABLEMENTE QUE
PARA DAR CUMPLIMIENTO CON ESTE PUNTO SE DEBERA ENTREGAR MANIFIESTO BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD DE QUE LOS BIENES OFERTADOS CUMPLEN CON LAS NORMAS
CITADAS; TODA VEZ QUE NO SE EXPIDE UNA CONSTANCIA DE CERTIFICACION PARA ESTAS
NORMAS. FAVOR DE PRONUNCIARSE.

—F

RESPUESTA: RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS
PARTICIPANTES.

PREGUNTA 4.- 451 PROPUESTA TECNICA INCISO 11, DEBEMOS ENTENDER QUE PARA
DEMOSTRAR EL CUMPLIMIENTO DE CALIDAD DE LOS BIENES OFERTADOS TAMBIEN SE PODRA

PRESENTAR COPIA DEL CERTIFICADO ISO 9001 Y/O ISO 13485 DEL FABRICANTE DE LOS BIENE/
OFERTADOS.

P

TECNOLOGIA E INSUMOS.

RESPUESTA: SE DA CONTESTACION CON LA PRESICION 3 DE LA DIRECCION DE MEDICAMENTOS, //

PREGUNTA 5.- 4.3 DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA INCISO H, DE ACUERDO A LO
INDICADO EN EL NUMERAL 1.4 Y COMO UNA FORMA DE DAR CUMPLIMIENTO A ESTE PUNTO, LA
CONSTANCIA SOLICITADA EN EL NUMERAL 4.3 DEBERA INDICAR TEXTUALMENTE QUE LA
EMPRESA ES SALARIALMENTE RESPONSABLE. FAVOR DE CONFIRMAR. N

RESPUESTA: PARA DAR CUMPLIMIENTO AL NUMERAL 4.3 INCISO “H” DEBERA PRESENTAR LA
CONSTANCIA VIGENTE DE REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EMITIDA POR LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DE
LA CIUDAD DE MEXICO.

PREGUNTA 6.- PUNTO 22 GRADO DE INTEGRACION, PARA CIERTAS PARTIDAS DE LAS
REQUISICIONES 065 Y 066 SOLICITAN QUE ESTAS DEBERAN CONTENER AL MENOS EL 50% DE
CONTENIDO DE INTEGRACION NACIONAL. AL SER ESTA UNA LICITACION DE CARACTER ;
INTERNACIONAL EL GRADO DE INTEGRACION PODRIA SER 0% SIN QUE ESTO SEA MOTIVO DE g‘/
DESCALIFICACION, ;ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

RESPUESTA: LOS BIENES QUE SE PODRAN OFERTAR CON MENOS DE 50% DE GRADO DE
INTEGRACION NACIONAL UNICAMENTE SON LO QUE SE MENCIONAN EN EL NUMERAL 2.2 GRADO
DE INTEGRACION DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, REQUISICION 65 LAS
PARTIDAS 15, 60, 82, 94 Y 99 Y REQUISICION 66 PARTIDAS 1, 4, 6, 10, 12, 13, 21, 22, 27, 28, 29, 30, 37, /
42, 51, 57 Y 64, LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 40 DE LA LEY DE; '
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL. !

F=.
"
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PREGUNTA 7.- 4.5.1 PROPUESTA TECNICA NUMERAL 6 CARTA EXPEDIDA POR EL FABRICANTE,
PARA CUMPLIR CON ESTE PUNTO, SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PERMITA
ENTREGAR CARTA DE OBLIGADO SOLIDARIO EXPEDIDA POR EL DISTRIBUIDOR PRIMARIO
ANEXANDO COPIA DE CARTA DE DISTRIBUCION DEL FABRICANTE. FAVOR DE PRONUNCIARSE.

RESPUESTA: LA CARTA DE APOYO DEBERA DE SER EXPIDIDA POR EL FABRICANTE O EL TITULAR
DEL REGISTRO SANITARIO. LA CARTA DE APOYO DEL FABRICANTE DEBERA MENCIONAR EL
NUMERO DE LICITACION, PARTIDAS, EN CASO DE APLICAR NOMBRE DEL DISTRIBIUIDOR
PRIMARIO Y REFERENCIAR AL LICITANTE.

PREGUNTA 8.- ANEXO 1 DESCRIPCION DE LOS BIENES, SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE NOS PERMITA REFERENCIAR EN FOTOS LA DESCRIPCION DE LOS PRODUCTOS,
TODA VEZ QUE ALGUNOS BIENES POR SU CARACTERISTICA NO CUENTAN CON CATALOGO
COMERCIAL NI HOJAS DE SEGURIDAD. ;SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD?.

RESPUESTA: TODOS LOS INSUMOS OFERTADOS DEBERAN SER REFIARENCIADOS EN
CATALOGOS, FICHA TECNICA, INSERTO U HOJA DE SEGURIDAD.

PREGUNTA 9.- ANEXO 1 DESCRIPCION DE LOS BIENES, SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE CONSIDEREN AMPLIAR EL PLAZO DE ENTREGA A LOS 45 DIAS HABILES A FIN DE
OFERTAR LAS MEJORES CONDICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS TODA VEZ QUE ALGUNOS \

-

BIENES SON DE ORIGEN EXTRANJERO.

¥

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, EL PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES SERA DENTRO -
DE LOS 45 DIAS NATURALES A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE DE LA EMISION DEL FALLO.

EL LICITANTE PROVEEDORA MEXICANA DE ARTICULOS DE CURACION Y LABORATORIO, S.A DE

C.V., HACE LAS SIGUIENTES PREGUNTAS:-

PREGUNTA 1.- 42 PRESENTACION DE DOCUMENTACION Y PROPUESTA PARRAFO TRES,

(PODEMOS PRESENTAR LA DOCUMENTACION LEGAL, PROPUESTA TECNICA Y PROPUESTA

ECONOMICA EN TRES FOLDER CON BROCHE BACCO Y SEPARADORES DENTRO DEL SOBRE

UNICO, ¢(ENTENDIENDO QUE EL FOLIO SERA POR DOCUMENTACION CORRESPONDIENTE? (ES
1 CORRECTO?.

2T

A}

RESPUESTA: DEBERA PRESENTAR SUS PROPUESTAS EN EL SOBRE UNICO (CAJA, PAQUETE,
ETC.) EL CUAL DEBERA ESTAR IDENTIFICADO EN SU PARTE EXTERNA CON EL NUMERO DEL
PROCEDIMIENTO, NOMBRE DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION, NOMBRE O RAZON SOCIAL \
DEL LICITANTE Y EN HOJA MEMBRETADA.

PREGUNTA 2.- 4.5.1 PROPUESTA TECNICA NUMERAL 10, SOLICITO A LA CONVOCANTE TAMBIEN SE
ACEPTE SEGUN SEA EL CASO, EL LISTADO DEL DIARIO OFICIAL.

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS
PARTICIPANTES.

PREGUNTA 3.- 451 PROPUESTA TECNICA NUMERAL 10, SOLICITO A LA CONVOCANTE NOS R4
ACEPTE ENTREGAR LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR FAMILIA.

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.




JUNTA DE ACLARACION DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
INTERNACIONAL NUMERO 30001122-002-2020, PARA LA ADQU[SICIéN DE MATERIALES,
ACCESORIOS, SUMINISTROS Y SUSTANCIAS QUIMICAS DEL LABORATORIO DE PATOLOGIA

S = i

SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

2020

/ ‘.: N X LEONAVICARIO
AN \

PREGUNTA 4.- REQUISICION 065 ANEXO 1 DESCRIPCION DE LOS BIENES. PARTIDA 94, PODEMOCS
OFERTAR UNIDAD DE MEDIDA PARAFINA EN BOLSA DE 1 KILOGRAMO SE ACEPTA?.

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES

PREGUNTA 5.- REQUISICION 066 ANEXO 1 DESCRIPCION DE LOS BIENES. PARTIDA 13, SOLICITO A
LA CONVOCANTE, EN CASO DE TENER ADJUDICACION EN ESTA PARTIDA ME PERMITA ENTREGAR

DOS CAJAS CON 50 PIEZAS, ;SE ACEPTA? FAVOR DE ACLARAR SI SON CUCHILLAS DE ALTO
PERFIL

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO EN ESTA

PARTIDA DE ENTREGAR DOS CAJAS CON 50 PIEZAS , Y SE ACLARA QUE SON CUCHILLAS DE
ALTO PERFIL.

PREGUNTA 6.- REQUISICION 066 ANEXO 1 DESCRIPCION DE LOS BIENES. PARTIDA 42, ,SOLICITO
A LA CONVOCANTE, FAVOR DE ACLARAR S| SE REFIERE MEDIO DE MONTAJE, Y SI PODEMOS
SURTIR 2 PIEZAS CADA UNA DE 478 ML?

RESPUESTA: SE DA CONTESTACION CON LA PRESICION 1 DE LA DIRECCION GENERAL DE
PRESTACION DE SERVICIOS MEDICOS Y URGENCIAS.

EL LICITANTE FARMACEUTICA ALTHOS, S.A DE C.V., HACE LAS SIGUIENTES PREGUNTAS:-
PREGUNTA 1.- 4.5 4,51, 1, ES CORRECTO ENTENDER QUE PARA EL PRESENTE PROCEDIMIENTO
NO SE SOLICITA EL CERTIFICADO DE TECNO VIGILANCIA EL CUAL LOS PROVEEDORES Q

CUENTAN CON EL CUMPLEN CON LA NOM-240-SSA1-2012, INSTALACION Y OPERACION DE/1A
TECNOVIGILANCIA.

RESPUESTA: NO ES NECESARIO PRESENTAR ALTA DE TECNOVIGILANCIA.

PREGUNTA 2.- 45, 4.5, ES CORRECTO ENTENDER QUE PARA EL PRESENTE PROCEDIMIENTO NO
SE SOLICITA MUESTRA FISICA, POR LO CUAL SERA SUFICIENTE CON PRESENTAR: CATALOGO O

MANUAL O FICHA TECNICA O INSERTO O FOTOGRAFIA O HOJA DE SEGURIDAD DE LOS INSUMOS A
OFERTAR.

RESPUESTA: PARA ESTE PROCEDIMIENTO NO SE SOLICITA MUESTRA FISICA, POR LO QUE SE
DEBERAN REFERENCIAR LOS INSUMOS CON MANUAL, CATALOGO, FICHA TECN[CA INSERTO U
HOJA DE SEGURIDAD. NO SE ACEPTARAN FOTOS.

EL LICITANTE REACTIVOS ESPECIALIZADOS BIOMEDICOS REB, S.A DE C.V., HACE LAS

SIGUIENTES PREGUNTAS:-

PREGUNTA 1.- EN RELACION AL ANEXO NUMERQ 1 PARTIDA NUMERO 4, MATERIAL DE
LABORATORIO DE ANATOMIA PATOLOGICA REQ. NUM. 66 ES CORRECOR ENTENDER QUE SE
REQUIERE JUEGO CON 22 CAJAS CADA UNA CON 50 PREPARACIONES? DE ESTA MANERA SE

ENTREGARAN UNA TOTALIDAD DE 704 CAJAS CADA UNA CON 50 PREPARACIONES, ES CORRECTA
LA APRECIACION?.

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION SE REQUIEREN 32 JUEGOS CON 22 PIEZAS DE CJA,!
DE CRISTAL PARA TINCION CON CANASTILLA METALICA PARA 50 PREPARACIONES. -~

i
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IV. CON EUNDAMENTO EN EL ARTICULO 136 FRACCION XXIV DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL PODER
EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EL REPRESENTANTE
DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO,
MANIFIESTA QUE SU ASISTENCIA TIENE COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE LA CELEBRACION DE
ESTE ACTO SE REALICE CONFORME A LA LEGISLACION Y NORMATIVIDAD APLICABLE, LO
ANTERIOR SIN PERJUICIO A LAS FACULTADES DE FISCALIZACION E INVESTIGACION QUE
OPORTUNAMENTE REALICE EL PROPIO ORGANO INTERNO DE CONTROL.

JUNTA DE ACLARACION DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
INTERNACIONAL NUMERO 30001122-002-2020, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES,
ACCESORIOS, SUMINISTROS Y SUSTANCIAS QUIMICAS DEL LABORATORIO DE PATOLOGIA

V. SE HACE DEL CONOCIMIENTO A LOS PARTICIPANTES, QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO
136 FRACCION VIl DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EL ORGANO INTERNO DE CONTROL SE RESERVA EL

| DERECHO DE REQUERIR DE ACUERDO A LA NATURALEZA DE SUS FUNCIONES, INFORMACION Y
DOCUMENTACION A LA CONVOCANTE ASI COMO A LOS PROVEEDORES O PRESTADORES DE
SERVICIOS CUANDO ESTIME CONVENIENTE.

l. LA CONVOCANTE COMUNICA A LOS ASISTENTES QUE EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA
DE LAS PROPUESTAS SE LLEVARA A CABO EL DIA 20 DE MARZO DE 2020, A LAS 12:00 HORAS EN
LA SALA “B" DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO, SITA EN EL PISO 10, ALA
NORTE, DEL EDIFICIO UBICADO EN LA CALLE DE ALTADENA No. 23, COLONIA NAPOLES, C.P. 03810,
ALCALDIA BENITO JUAREZ‘ CIUDAD DE MEXICO, Y EL ACTO DE COMUNICACION DEL RESULTADO
DE DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO, SE LLEVARA A CABO EL DIA 25 DE MARZO DEL PRESENTE
ANO, A LAS 13:00 HORAS, SITA EN EL PISO 10, DEL EDIFICIO UBICADO EN LA CALLE DE ALTADENA
No. 23, COLONIA NAPOLES, C.P. 03810, ALCALDIA BENITO JUAREZ, CIUDAD DE MEXICQ.---=----==-m=n-

VI.  EN ESTE ACTO SE LES PREGUNTO A LOS ASISTENTES SI DESEAN MANIFESTAR ALGUNA &’ \
; OBSERVACION, COMENTARIO AL PROCEDIMIENTO, A LO QUE RESPONDIERON NO TENER ALGUNA:

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA, A LAS 16:00 HORA
DEL DIA DE SU INICIO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD Y PARA CONSTANCIA Y VALIDEZ AL MARGEN
Y AL CALCE, LAS PERSONAS QUE EN ELLA INTERVINIERON. PARA LOS EFECTOS A LOS QUE HAY
LUGAR.

POR PARTE DE LA SECRETARIA DE
SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

“DIRECCION DE RECURSOS
MATERIALES, LIC. RAUL CHACON RANGEL
ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

DIRECCION DE RECURSOS

MATERIALES, C. SONIA DELGADO MIRANDA
ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

DIRECCION DE MEDICAMENTOS,

TECNOLOGIA E INSUMOS REBECA RODRIGUEZ ROBLES 1™
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DIRECCIQN GENERAL DE
PRESTACION DE SERVICIOS
MEDICOS Y URGENCIAS

LIC. RAFAEL DE VILLA ARPON

(el LEONAVICARIO
&N i

DIRECCION GENERAL DE
PRESTACION DE SERVICIOS
MEDICOS Y URGENCIAS

CESAR EDGAR JUAREZ NICOLAS

ORGANO INTERNO DE CONTROL
EN LA SECRETARIA DE SALUD

L.C. JOSE JUAN HERRERA
HERNANDEZ

DIRECCION JURIDICA Y
NORMATIVA

LIC. MISAEL IVAN SALAZAR DE
SANTIAGO

DIRECCION GENERAL DE
CONTRALORIAS CIUDADANAS

FRANCISCO JAVIER RAMIREZ

LICITANTES

LICITANTE

REPRESENTANTE LEGAL

ACCESORIOS PARA
LABORATORIO, S.A DE C.V.

JULIETA RAMIREZ VELA

DICIPA, S.A. DE C.V.

JORGE VERA CALDERON

PROVEEDORA MEXICANA DE
ARTICULOS DE CURACION Y
LABORATORIO, S.A DE C.V.

JOSE DE JESUS HERNANDEZ
LUNA

REACTIVOS ESPECIALIZADOS
BIOMEDICOS REB, S.A.DEC.V.

YAZMIN TREJO

FARMACEUTICA ALTHOS, S.A.
DEC.V.

MARIA ELSA FUENTES HERRERA
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PROVEEDORA MEXICANA DE ARTICULOS DE CURACION
Y LABORATORIO, S.A. DE C.V.

PMAB50830G22

ANEXO 24

FORMATO PARA SOLICITAR ACLARACIONES A LAS BASES

LIC. JESUS A. GARRIDO ORTIGOSA

CIUDAD DE MEXICO A 10 DE MARZO DE 2020

DIRECTOS GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
EN LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

PRESENTE

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL No. 30001122-002-2020
ADQUISICION DE MATERIALES, ACCESORIOS, SUMINISTROS Y SUSTANCIAS QUIMICAS DEL

LABORATORIO DE PATOLOGIA.

PREGUNTA | NUMERAL E INCISO DE LAS PREGUNTA
No. BASES AL QUE SE REFIERE LA
PREGUNTA .
1 4.2 PRESENTACION DE (PODEMOS PRESENTAR LA DOCUMENTACION
DOCUMENTACION Y LEGAL, PROPUESTA TECNICA Y PROPUESTA
PROPUESTA. ECONOMICA EN TRES FOLDER CON BROCHE BACCO
PARRAFO TRES. Y SEPARADORES DENTRO DEL SOBRE UNICO,
(ENTENDIENDO QUE EL FOLIO SERA POR
DOCUMENTACION CORRESPONDIENTE? ;ES N
CORRECTO?
2 4.5.1 PROPUESTA TECNICA SOLICITO A LA CONVOCANTE TAMBIEN SE ACEPTE
NUMERAL 10 SEGUN SEA EL CASO, EL LISTADO DEL DIARIO
OFICIAL
3 4.5.1 PROPUESTA TECNICA SOLICITO A LA CONVOCANTE NOS ACEPIE
NUMERAL 10 ENTREGAR LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR
FAMILIA.
4 REQUISICION 065 PODEMOS OFERTAR UNIDAD DE MEDIDA PARAFINA
ANEXO 1 DESCRIPCION DE LOS | EN BOLSA DE 1 KILOGRAMO SE ACEPTA?
BIENES. PARTIDA 94

CARLOS B. ZETINA No. 142 - C.P. 11800 - COL. ESCANDON
ALCALDIA MIGUEL HIDALGO - MEXICO, CIUDAD DE MEXICO
R.F.C. PMA850830G22 WWW.promac.mx

1]

I

TEL.: 5278-4740
CONMUTADOR 20 LINEAS
e mail: promac@promac.mx






PROVEEDORA MEXICANA DE ARTICULOS DE CURACION
Y LABORATORIO, S.A. DE C.V.

5 REQUISICION 066 (SOLICITO A LA CONVOCANTE, EN CASO DE TENER
ANEXO 1 DESCRIPCION DE LOS | ADJUDICACION EN ESTA PARTIDA ME PERMITA
BIENES. PARTIDA 13 ENTREGAR DOS CAJAS CON 50 PIEZAS, ;SE ACEPTA?
FAVOR DE ACLARAR SI SON CUCHILLAS DE ALTO
PERFIL
6 REQUISICION 066 (SOLICITO ALA CONVOCANTE, FAVOR DE ACLARAR
ANEXO 1 DESCRIPCION DE LOS | SI SE REFIERE MEDIO DE MONTAIJE, ;Y SI PODEMOS
BIENES. PARTIDA 42 SURTIR 2 PIEZAS CADA UNA DE 478 ML?

DOMICILIO Y TELEFONO EN LA CIUDAD DE
PROVEEDORA MEXICANA JOSE DE JESUS MEXICO
DE ARTICULOS DE HERNANDEZ LUNA
CURACION Y CALLE Y NUMERO: CARLOS B. ZETINA 142
LABORATORIO, S.A. DE C.V. COL. ALCALDIA: ESCANDON. MIGUEL HIDALGO
NOMBRE DEL LICITANTE, | C.P.: 11800
APODERADO O TELEFONO (8S): 5278-4740
LICITANTE REPRESENTANTE LEGAL | CORREO ELECTRONICO: promac@promac.mx \

PROTESTO LO NECESARIO
PROVEEDORA MEXICANA DE ARTICULOS DE CURACION Y
LABORATORIO S.A. DEC.V.
JOSE DE JESUS HERNANDEZ LUNA
REPRESENTANTE LEGAL

RFC DEL LICITANTE: PMA850830G22

!

i

CARLOS B. ZETINA No. 142 « C.P. 11800 - COL. ESCANDON TEL.: 5278-4740
ALCALDIA MIGUEL HIDALGO - MEXICO, CIUDAD DE MEXICO CONMUTADOR 20 LINEAS
R.F.C. PMA850830G22 www.promac.mx e mail: promac@promac.mx
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GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO
SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL
NO.30001122-002-2020

"ADQUISICION DE MATERIALES, ACCESORIOS,
SUMINISTROS Y SUSTANCIAS QUIMICAS

DEL LABORATORIO DE PATOLOGIA"

LIC. JESUS A. GARRIDO ORTIGOSA
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

PRESENTE.

Ciudad de México a 10 de Marzo de 2020

EN LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO G

ANEXO 24

FORMATO PARA SOLICITAR ACLARACIONES A LAS BASES
"ADQUISICION DE MATERIALES, ACCESORIOS, SUMINISTROS Y SUSTANCIAS
QUIMICAS DEL LABORATORIO DE PATOLOGIA".

Ciudad de México a 10 de Marzo de 2020

PREGUNTA NUMERAL E INCISO PREGUNTA x
No. DE LAS BASES AL
QUE SE REFIERE LA
PREGUNTA
1 4.5.1 PROPUESTA Derivado de que algunos licitantes cuenta con un contrato de \
TECNICA arrendamiento de las instalaciones de su domicilio fiscal. Se solicita a
Inciso 10 la convocante gue para dar cumplimiento al inciso G) bastara con
presentar una carta bajo protesta de decir verdad, donde mencione
que sus instalaciones estan arrendadas, asi como original y/o copia
certificada y copia simple del contrato de arrendamiento vigente donde
se mencione que la arrendadora sera la responsable de pagar ante el
Sistema de Agudas de la Ciudad de México. ;Se acepta nuestra
solicitud?
2 4.1 Elaboraciénde las | Si el licitante cuenta con un contrato de arrendamiento de las
propuestas instalaciones de su domicilio fiscal, debemos entender que para
Inciso G) . cumplir con este requisito, bastara con presentar una carta bajo
csj:l':;t:: d;SO,,HStanc'a protesta de decir verdad donde mencione que sus instalaciones estan
arrendadas asi como original y/o copia certificada y copia simple del
contrato de arrendamiento vigente. j.es correcta nuestra apreciacién)
3 4.5.1 PROPUESTA Solicitamos amablemente que para dar cumplimiento con este punto
TECNICA se debera entregar manifiesto bajo protesta de decir verdad de que los
Inciso 11.1 al 11.11 bienes ofertados cumplen con las normas citadas; toda vez que no se
expide una constancia de certificacién para estas normas. Favor de
pronunciarse.
4 4.5.1 PROPUESTA Debemos entender que para demostrar el cumplimiento de calidad de
TECNICA los bienes ofertados también se podré presentar copia del certificado
Inciso 11 ISO 9001 y/o ISO 13485 del fabricante de los bienes ofertados.
5 4.3 Documentacion De acuerdo a lo indicado en el numeral 1.4 y como una forma de dar :.\ (
Legal y administrativa | cumplimiento a este punto, la constancia solicitada en el numeral 4.3 : ¥
Inciso H debera indicar textualmente que la empresa es Salariaimente \
Responsable. Favor de confirmar (
6 Punto 2.2 Grado de Para ciertas partidas de las requisiciones 065 y 066 solicitan que estas 4
integracion. deberan contener al menos el 50% de contenido de integracion
Nacional.
Al ser esta una licitaciébn de cardcter Internacional el grado de
integracién podria ser 0% sin que esto sea motivo de descalificacion,
,€$ correcta nuestra apreciacion?

3,
!
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GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO
SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL
NO.30001122-002-2020

"ADQUISICION DE MATERIALES, ACCESORIOS,
SUMINISTROS Y SUSTANCIAS QUIMICAS

DEL LABORATORIO DE PATOLOGIA"

Ciudad de México a 10 de Marzo de 2020

LIC. JESUS A. GARRIDO ORTIGOSA
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
EN LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

PRESENTE.
7 4.5.1 Propuesta Para cumplir con este punto, solictamos amablemente a la
Técnica convocante permita entregar carta de obligado solidario expedida por
Numeral 6 el distribuidor primario anexando copia de carta de distribucién del
?a"t.a expedida porel | ¢oprcante, Favor de pronunciarse.
abricante
8 Anexo 1 Descripcién Solicitamos amablemente a la convocante nos permita referenciar en
de los bienes. fotos la descripcién de los productos, toda vez que algunos bienes po
su caracteristica no cuentan con catalogo comercial ni hojas de
seguridad. ¢ Se acepta nuestra solicitud?
9 Anexo 1 Descripcion Solicitamos amablemente a la convocante consideren ampliar el plazo
de los bienes. de entrega a los 45 dias habiles a fin de ofertar las mejor
condiciones técnicas y econémicas toda vez que algunos bienes£on
de origen extranjero.
LICITANTE: Jorge Vera Calderon DOMICILIO Y TELEFONO EN LA CIUDAD DE MEXICO
DICIPA SA DE Representante legal CALLE Y NUMERO Avenida Patriotismo No. 201 , piso 8
cv COL. ALCALDIA. San Pedro de los Pinos, Benito
Juarez
C.P. 03800
TELEFONOQ(S) (55) 5093 2000
! CORREOQ ELECTRONICO | jvera@dicipa.com.mx
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